ขาว และน้ําเงิน เพื่อสร้างสํานึกเป็นหนึ่งเดียวของคนใน
ชาติในการดํารงรักษาสถาบันหลักของชาติไทยไว้ให้มั่นคงปลอดภัย แต่นโยบาย
ซึ่งกระทบต่อผู้คนต่างชาติพันธุ์ในประเทศมากที่สุดคือ การออกบทบัญญัติเกี่ยวกับ
สัญชาติเป็นลายลักษณ์อักษรขึ้นเป็นครั้งแรกในช่ือ พระราชบัญญัติแปลงชาติ
ร.ศ. ๑๓๐ (หรือ พ.ศ. ๒๔๕๔) เพื่อใช้ในการควบคุม จัดการ และดูแลราษฎรโดยผ่าน
การรับรองสถานะของกฎหมาย โดยแท้จริงเปูาหมายของพระราช-บัญญัติฉบับนี้

๗ ชาติ ตามแนวพระราชดําริของรัชกาลที่ ๖ ตั้งอยู่บนองค์ประกอบพื้นฐานที่ให้